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Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme “DOKSANI-G” sh.p.k  me adrese : 
Lagja “Popullore” Shijak , se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej  881.460  ( 
tetëqind e tetëdhjetë e njëmijë e katërqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH eshte identifikuar si oferta 
e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane  Bashkise Shijak, Lagja Erzen,  nr.tel +35557122152  
kopjen e nenshkruar te formularit te kontrates dhe te sigurimit te kontrates, siç parashikohet ne 
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita e marrjes se ketij njoftimi. 
 
Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te 
konfiskohet sigurimi i ofertes suaj ( nese eshte kerkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne daten 30.05.2016 
Ankesa: Jo.  
Ka marre pergjigje:   
 

BASHKIA KRUJE 
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 
Për:[ Bashkim operatoresh “Bami ” sh.p.k, Tirane dhe A.N.K sh.p.k   Tirane ] 
Procedura e prokurimit:E Hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Zgjerim i Rruges hyrësë të qytetit , parkimi dhe Rikualifikimi 
I Qendrës së Qytetit Krujë”  
Fondi limit : 305’234’892 leke pa t.v.sh 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet) Jo : Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X 
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
 
1.”Salillari” sh.p.k,  me adrese Tirane ,Vore ,Lagjia Vore ,Rruga e Vjeter ,Vore-Marikaj 
,km1,Godine kater kateshe ,kati i trete ,nr5,me NIPT J62903125G ,me adrese Pellumb 
Salillari.Vlera e ofruar eshte 304’695’883 leke pa tvsh. 
2.”Fusha “sh.p.k, me adrese Tirane,Farke Sauk,me NIPT J61922018S,me administrator Shkelqim 
Fusha .Vlera e ofruar eshte 304’203’284 leke pa tvsh. 
3.”Gjoka Konstruksion” shpk ,me adrese Tirane ,Njesia nr 5 ,Rruga Dora D’Istria”,hyrja nr 1 dhe 
2,Pasuria me nr 7/637+1-N2+1-NJ7/637+2-N1,2K8270, me NIPT J91815014U,me administrator 
Rrok Gjoka .Vlera e ofruar eshte 304’280’475 leke pa tvsh. 
4.”Bashkim  Operatoresh :Arifaj shpk –perfaqesue me prokure ,me adrese Tirane, Rruga Urani 
Pano ,AP.C-07,Kati i gjashte ,Hyrja 10 ,me administrator Rezarta Bokciu,me NIPT J76418907K 
dhe Denis 05 shpk ,me adrese Tirane,Njesia Bashkiake nr 9,Rruga Hamid Shijaku,Banesa 22,Hyrja 
2.AP7,me Nipt K51518029B,me administrator Hajredin Ukperaj. Vlera e ofruar eshte 304’754’944 
leke pa tvsh. 
5.”Caushi shpk” nuk ka paraqitur as formular oferte dhe as ekstrakt QKR-je. 
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6.Bashkimi i operatoreve ”Bami shpk” –perfaqesues me prokure ,me adrese Durres ,Fushe 
Kruje ,Kameras,me Nipt J94416206R ,me administrator Besnik Bami dhe “A.N.K shpk, me adrese 
Tirane ,Rruga e Kavajes ,Pallatet Condor ,Kulla 1,Hyrja e pare ,kati i trete, me administrator Agim 
Kola, me NIPT  J92408001N.Vlera e ofruar 303’711’060 leke pa tvsh. 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1.”Bashkim  Operatoresh :”Arifaj shpk” –perfaqesue me prokure ,me adrese Tirane, Rruga 
Urani Pano,AP.C-07,Kati i gjashte,Hyrja 10,me administrator Rezarta Bokciu,me NIPT 
J76418907K dhe “Denis 05 shpk”,me adrese Tirane,Njesia Bashkiake nr9,Rruga Hamid 
Shijaku,Banesa 22,Hyrja 2.AP7,me Nipt K51518029B,me administrator Hajredin Ukperaj. Vlera e 
ofruar eshte 304’754’944 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara: 
 
-Subjekti DENIS 05 shpk nuk ka paraqitur vertetimin nga OSHEE qe nuk eshte debitor per faturat e 
maturuara. 
-Ne DST eshte kerkuar qe subjektet te kene xhiro mesatare te tre viteve te fundit jo me pak se vlera 
e fondit limit qe eshte 305,234,893 dhe subjekti DENIS 05 shpk pjesemarres ne bashkimin e 
ofertuesve ka nje xhiro vjetore me te ulet per tre vitet e fundit dhe konkretisht per vitin 2013 xhiroja 
eshte 182.768.044 leke, per vitin  2014 eshte 174.220.804 dhe per vitin 2015 eshte 136.512.380 
leke 
-Ne DST eshte kerkuar vertetim nga administrata vendore e bashkise Kruje qe subjekti nuk eshte 
debitor per taksat vendore.Ky vertetim nuk eshte paraqitur nga subjekti Arifaj shpk qe eshte 
subjekti me pjesemarrjen me te madhe ne bashkimin e operatoreve ofertues. 
-Ofertuesit kane paraqitur nje kontrate per punime te ngjashme ku figuron i njejti bashkim 
operatoresh me te njejten ndarje te punimeve ne perqindje konkretisht kontrata me Bashkine Kavaje 
“Rikonstruksion i shetitores Josif Budo dhe lulishtes Indrit Cara” me fond limit 167,054,321.00 
leke pa tvsh ne kushtet e DST eshte kerkuar qe ofertuesi me perqindjen me te madhe ne bashkimin 
e operatoreve duhet te paraqese kontrate per pune te ngjashme per nje object me vlere jo me te 
vogel se 152,616,343.00 leke pa tvsh e realizuar gjate tre viteve te fundit. 
-Ndersa operatori me perqindjen me te vogel duhet te paraqese kontrate per punime te ngjashme 
sipas perqindjes qe i takon ne bashkimin e operatoreve.Sipas perllogaritjes per te dy ofertuesit duke 
qene se edhe ndarja ne perqindje e dy operatoreve eshte e njejte ne kontraten per punime te 
ngjashme rezulton se vlerat e punimeve per nje objekt te vetem eshte me e vogel se ajo e kerkuar 
dhe konkretisht per Arifaj shpk eshte 167,054,321.00 x 0.8 = 133,643,457.00 leke dhe per Denis 05 
shpk eshte 167,054,321.00 x 0.2 = 33,410,864.20 leke dhe si rrjedhoje kjo kontrate e paraqitur nuk 
mund te merret ne konsiderate. 
-Arifaj shpk ka paraqitur kontraten e qirase me nr.rep. 4372 dhe nr.kol. 1704 date 25.05.2016 per 
marrjen me qira te impiantit prodhimit te betonit nga Florida H.F shpk.Bashkelidhur kesaj kontrate 
eshte paraqitur leja teknologjike per prodhimin e produkteve te ndertimit me Nr.2067 date 
06.03.2007 leshuar nga Instituti i Ndertimit per nje periudhe tre vjecare me te drejte rinovimi. 
-Gjithashtu po me kete kontrate qiraje eshte paraqitur leja mjedisore nr.10 date 16.11.2006 leshuar 
nga Drejtoria e Vleresimit te ndikimit ne mjedis dhe e lejeve me afat 5 vjecar me te drejte 
rinovimi.Per te dy keto leje nuk jane paraqitur dokumenta ligjore qe vertetojne rinovimin e lejeve 
qe rezultojne ti kete kaluar afati duke marre parasysh daten e leshimit.Kjo bie ndesh me kerkesat 
sipas DST ku eshte kerkuar qe fabrika e betonit duhet te jete e pajisur me leje dhe license nga QKL 
dhe si rrjedhoje kontrata e qirase nuk mund te merret ne konsiderate. 
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2.Caushi shpk s’kualifikohet per arsyet e poshteshenuara: 
 
-Nuk eshte paraqitur oferta ekonomike dhe asnje dokument tjeter i kerkuar ne DST. 
 
3.”Fusha shpk “me adrese Tirane,Farke Sauk,me NIPT J61922018S,me administrator Shkelqim 
Fusha .Vlera e ofruar eshte 304’203’284 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara: 
 
-Kontrata per punime te ngjashme e paraqitur nga subjekti me objekt “Rehabilitimi i sheshit 
Skenderbej” faza II nuk eshte kontrate e tre viteve te fundit sic eshte kerkuar ne DST por eshte e 
dates 04.12.2012 dhe nuk mund te merret ne konsiderate si kontrate e vlefshme. 
-Ne DST jane kerkuar listepagesat e konfirmuara nga administrate tatimore dhe nuk eshte paraqitur 
nga subjekti listepagesa per muajin prill 2016 qe eshte muaji i fundit i kerkuar ne DST. 
-Nuk ka deshmi per kontraktimin punonjesit zjarrmetar kerkuar ne DST sipas VKM Nr.533 date 
08.07.2005.Eshte paraqitur kontrata e qirase ndermjet Fusha shpk dhe Sina 98 shpk me Nr.686 rep. 
dhe nr.313 kol e dates 13.03.2013 per dhenien me qira te mjeteve : Sonde (cope 1), Autopompe 
(cope 2) dhe Autobetoniere (cope 4).ne nenin nr.3  pika 3.2 te kontrates citohet se kontrata lidhet 
me nje afat 30 mujor dhe per rinovimin e saj palet duhet te nenshkruajne nje shtese kontrate. 
-Sipas perllogaritjes afati I kesaj kontrate ka mbaruar me date 13.09.2015, dhe nuk eshte nenshkruar 
nje shtese kontrate sic eshte parashikuar ne nenin 3.2 te kontrates dhe si rrjedhoje nuk mund te 
merret ne konsiderate si kontrate.Si pasoje e mos marrjes ne konsiderate te kesaj kontrate subjekti 
rezulton te kete paraqitur deshmi per posedimin e vetem nje mjeti te tipit Autobetoniere nga tre te 
kerkuara gjithashtu edhe per mjetet Sonde cpimi dhe Autopompe per hedhje betoni nuk kemi 
deshmi per posedimin e tyre pervecse ne kontraten e qirase. 
 
4.”Gjoka Konstruksion” shpk ,me adrese Tirane ,Njesia nr 5 ,Rruga Dora D’Istria”,hyrja nr 1 dhe 
2,Pasuria me nr 7/637+1-N2+1-NJ7/637+2-N1,2K8270, me NIPT J91815014U,me administrator 
Rrok Gjoka .Vlera e ofruar eshte 304’280’475 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara: 
 
-Subjekti nuk ka paraqitur vertetimin  e Administrates Vendore te  Bashkise Kruje  te kerkuar ne 
DST qe nuk eshte debitor. 
-Subjekti ka paraqitur dy kontrata per punime te ngjashme dhe konkretisht kontraten nr.5301/4  date 
17.07.2009 me objekt “ Ndertim rruga e Arberit” Loti II si edhe kontraten nr.8802/4 date 
31.01.2011 me objekt “ Ndertim rruga e Arberit”, Loti III ndermjet operatorit Gjoka shpk dhe 
Drejtorise se pergjithshme te rrugeve.Te dy kontratat pavarsisht vleres se punimeve, jane kontrata 
jo te tre viteve te fundit sipas kerkeses ne DST por me te hershme dhe si rrjedhoje nuk mund te 
merren ne konsiderate. 
-Ne DST jane kerkuar certifikatat ISO 9001 : 2008, ISO 14001 : 2004, ISO 39001 : 2012, OHSAS 
18001 : 2007, PASS 99 – 2012.Certifikatat e paraqitura nga subjekti u verifikuan nga ana e KVO ne 
tagrin e saj per vlefshmerine e tyre ne faqen zyrtare te stampuar ne certifikatat perkatese e cila eshte 
WWW.AQSCERT.IT dhe per certifikatat ISO 9001 : 2008, ISO 14001 : 2004, OHSAS 18001 : 
2007 rezulton qe te jene me status non valid pasi nuk jane rinovuar.Keto certifikata nuk mund te 
merren ne konsiderate pasi rezultojne te pavlefshme ne sistem. 
-Ne listen e mjeteve te kerkuara ne DST per realizimin e kontrates ka problem pasi, nuk kemi 
deshmi per posedimin e mjetit te tipit Sonde shpuese (makineri levizese shpuese) cope 1 gjithashtu 

http://www.aqscert.it/
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nga 10 kamione me kapacitet mbartes 20 ton, vetem 7 kamione merren ne konsiderate pasi kamioni 
me targe TR 4049 M eshte kamion me kapacitet mbartes 18 tone dhe jo 20 tone  sic eshte kerkuar 
ne DST ndersa kamionit me targe TR 9649 R i ka skaduar siguracioni me date 03.02.2016 dhe nuk 
eshte paraqitur siguracion i rinovuar per kete mjet. 
 
5.”Salillari” sh.p.k,  me adrese Tirane ,Vore ,Lagjia Vore ,Rruga e Vjeter ,Vore-Marikaj 
,km1,Godine kater kateshe ,kati i trete ,nr5,me NIPT J62903125G ,me adrese Pellumb 
Salillari.Vlera e ofruar eshte 304’695’883 leke pa tvsh per arsyet e poshteshenuara: 
 
-Subjekti ka paraqitur si kontrate per punime te ngjshme kontraten Nr.8273/5 date 11.01.2011 
lidhur ndermjet Salillari shpk dhe Drejtorise se pergjithshme te rrugeve me objekt “Ndertim 
baypass rruga Plepa-Kavaje –Rrogozhine” loti IV me fond limit me TVSH 716,849,779.00 si dhe 
kontraten nr.4488/4 date 05.08.2009 lidhur ndermjet Salillari shpk dhe Drejtorise se pergjithshme te 
rrugeve me objekt “Ndertim baypass rruga Plepa-Kavaje –Rrogozhine” loti V me fond limit me 
TVSH 832,397,614.00 leke.Te dy keto kontrata nuk mund te merren ne konsiderate pasi jane me te 
hershme se tre vitet e fundit sic eshte kerkuar ne DST. 
-Gjithashtu subjekti ka paraqitur kontrate per pune te ngjashme me nr.315-140 date 25.11.2013 
nenshkruar ndermjet Salillari shpk dhe AADF me objekt “Rikonstruksionin e Bulevardit Republika 
dhe sheshit Teodor Muzaka Berat” me fond limit 110,574,234.00 leke pa tvsh. 
-Kjo kontrate eshte e vlefshme per afatin e saj dhe komponente te tjere por ne kushtet e DST eshte 
kerkuar qe kontrata per nje objekt te vetem nga ofertuesi nuk duhet te jete me vlere me te vogel se 
152,616,343.00 dhe kjo kontrate rezulton me vlere me te vogel dhe si rrjedhoje nuk mund te merret 
ne konsiderate. 
-Nje nga kategorite e licensave te shoqerise te kerkuara ne DST dhe konkretisht kategoria NS-16 
“Ndertimi i impianteve te pijshem dhe pastrimit te tij” nuk ka nivelin e klasifikimit B sic eshte 
kerkuar por nivelin A.  
-Mjetet e paraqitura per realizimin e kontrates sipas listes kane problem pasi mjetet vetesharkuese 
me targa BR 3230 B, BR8231B, BR3271B, BR3235B, BR3269B, BR3229B, jane nen  20 tone dhe 
nuk merren ne konsiderate. 
-Konsiderohen te vlefshem vetem kamionet me targa BR3270B, BR3272b, BR3226B, BR3227B, 
BR3228B dhe BR3234B.Subjekti ka paraqitur deshmi per posedimin e Nyjes per thyerjen e 
materialeve inerte, Fabrikes se betonit dhe Fabrikes se asfalto-betonit por nuk eshte paraqitur leje 
mjedisore dhe license nga QKL sipas kerkeses ne DST dhe si rrjedhoje keto mjete nuk mund te 
merren ne konsiderate. 
 
Jane  identifikuar si oferta te suksesshme: 
 
1 Bashkimi i operatoreve ”Bami shpk” –perfaqesues me prokure ,me adrese Durres ,Fushe 
Kruje ,Kameras,me Nipt J94416206R ,me administrator Besnik Bami dhe “A.N.K shpk, me adrese 
Tirane ,Rruga e Kavajes ,Pallatet Condor ,Kulla 1,Hyrja e pare ,kati i trete, me administrator Agim 
Kola, me NIPT  J92408001N.Vlera e ofruar 303’711’060 leke pa tvsh. 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i operatoreve ekonomik 
Bashkimi i operatoreve ”Bami shpk” –perfaqesues me prokure ,me adrese Durres ,Fushe Kruje 
,Kameras,me Nipt J94416206R ,me administrator Besnik Bami dhe “A.N.K shpk, me adrese 
Tirane ,Rruga e Kavajes ,Pallatet Condor ,Kulla 1,Hyrja e pare ,kati i trete, me administrator Agim 



Buletini Nr. 23 datë 13 Qershor 2016                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           215/552  

 

Kola, me NIPT  J92408001N.Vlera e ofruar 303’711’060 leke pa tvsh,është identifikuar si oferta 
e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje] sigurimin e kontratës, siç parashikohet 
në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[nuk ka ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.05.2016 
Ankesa: ka ose jo:   nuk ka  
 

BASHKIA  KUCOVE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
 Data 08/06/2016 

Për: “Mustafai”  sh.p.k 
Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim – Mallrat. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Blerje Materiale Ndertimi per Ndermarrjen Komunale  per 
vitin 2016” per Bashkine Kucove”,me nje fond limit prej: 1 190 000 leke pa tvsh,  nga te 
ardhurat e Bashkise . Afati per kryejren e sherbimit eshte nga data e lidhjes se kontrates deri me 
31.12.2016  
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
çmimi më i ulët  X  
 
Njoftojme se, ka qene pjesemarres ne procedure  dy ofertues me vlerat perkatese te ofruar si me 
poshte: 
 

1 . “Mustafai”  sh.p.k 
2. “FLED”        sh.p.k 

 
• U hapen elektronikish dokumentat  e “Mustafai” sh.p.k,i cili paraqiti oferten 1180500(nje 

milion e e njeqinde e tetedhjet mije  e pese qind)leke pa tvsh ,si dhe u kontrollua 
dokumentacioni ligjor sipas shtojces 5 tek DST dhe rezultoi i rregullt,gjithashtu u kontrollua 
dhe preventivi i cili rezultoi pa gabime . 

• U hapen elektronikish dokumentat  e “FLED” sh.p.k,i cili paraqiti oferten 
967500(nenteqind e gjashtedhjet e shtat mije e peseqind)leke pa tvsh ,si dhe u kontrollua 
dokumentacioni ligjor sipas shtojces 5 tek DST dhe rezultoi i parregullt. 

Subjekti qe rezulton  me dokumentacion te rregullt ligjor, ekonomik , eshte  si me poshte: 
“Mustafai” sh.p.k, me oferten 1180500(nje milion e e njeqinde e tetedhjet mije  e pese 
qind)leke pa tvsh 
 


